
Produktname: Ananas

Artikel-Nummer: 6505.65

Produktbeschreibung: Getränkekonzentrat für ein Erfrischungsgetränk mit Ananas-Geschmack

Mit Süßungsmitteln und Zusatz von Vitaminen 

Mischungsverhältnis: 1 Teil Sirup + 64 Teile Wasser

Lagerung: Vor Wärme und Sonnenlicht schützen, kühl und trocken lagern!

Verwendung: Nicht zum unmittelbaren Verzehr gedacht. Vor Verwendung gut schütteln,

dann Sirup und Wasser zum Fertiggetränk mischen. 

Nach Anbruch der Verpackung kühlen!

Zutaten: Wasser, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Süßungsmittel: Cyclamat,

Acesulfam K,  Niacin, Pantothensäure, Vitamin B6, Folsäure, Vitamin B12,

Aroma, Konservierungsstoffe: Natriumbenzoat,  Kaliumsorbat,

Farbstoffe: Chinolingelb*

*kann Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen

Nährwertkennzeichnung 100 ml Fertiggetränk enthalten Ø  100 ml Konzentrat enthalten Ø
Brennwert 1,3 kJ/0,3  kcal           77,3 kJ/ 18,4 kcal
Fett 0 g 0 g

davon gesättigte Fettsäuren 0 g 0 g

Kohlenhydrate < 0,1 g 0,5 g
 -   davon Zucker < 0,1 g < 0,1 g
Ballaststoffe 0 g 0 g
Eiweiß 0 g 0 g
Salz < 0,1 g < 0,1 g

Vitamine 100 ml Fertiggetränk enthalten Ø
Niacin      1,2 mg (entspricht 7,5% des NRV**)

Pantothensäure     0,45 mg (entspricht 7,5% des NRV**)

Vitamin B6    0,11 mg (entspricht 7,5% des NRV**)

Folsäure       15 µg (entspricht 7,5% des NRV**)

Produktion und Vertrieb:

Krischer GmbH Tel. +49(0) 2446 427

Kleestraße 9–13 Fax +49(0) 2446 1282

52396 Heimbach service@krischer-gmbh.de

Deutschland www.krischer-gmbh.de

Stand der Angaben: August 2022

Produktspezifikation

** % der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011
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Allergene (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/ 2011)
Allergen enthalten

01

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, 

Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut) sowie daraus 

hergestellte Erzeugnisse

nein

02
Krebstiere und daraus gewonnene 

Erzeugnisse
nein

03 Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse nein

04 Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse nein

05
Erdnüsse und daraus gewonnene 

Erzeugnisse
nein

06
Sojabohnen und daraus gewonnene 

Erzeugnisse
nein

07 Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse nein

08
Schalenfrüchte und daraus gewonnene 

Erzeugnisse
nein

09
Sellerie und daraus gewonnene 

Erzeugnisse
nein

10 Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse nein

11
Sesamsamen und daraus gewonnene 

Erzeugnisse
nein

12 Schwefeldioxid und Sulphite nein

13
Lupinen und daraus gewonnene 

Erzeugnisse
nein

14
Weichtiere und daraus gewonnene 

Erzeugnisse
nein

Gentechnik
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Es werden keine Zutaten eingesetzt, die aus gentechnisch veränderten Organismen gewonnen werden. Damit entfällt eine 

Kennzeichnung gemäß den Verordnungen  (EG) Nr. 1829/2003 und (EG) Nr. 1830/2003.
Dieses Dokument wurde maschinell erstellt. Es ist daher auch ohne Unterschrift gültig und unterliegt keinem automatischen Aktualisierungsservice. Mit der Erstellung dieses 

Dokuments verlieren alle früheren Versionen ihre Gültigkeit.

Dieses Produkt entspricht den derzeit  gültigen lebensmittelrechtlichen Vorschriften der Bundesrepublik Deutschland und der europäischen Union. Alle Angaben wurden sorgfältig 

zusammengestellt und entsprechen unserem aktuellen Kenntnisstand. Aus produktionstechnischen Gründen, aufgrund unterschiedlicher Provenienzen sowie bedingt durch die bei 

natürlichen Rohstoffen üblichen Schwankungen können sich im Einzelfall Abweichungen innerhalb akzeptabler Toleranzen ergeben. Vor diesem Hintergrund sowie aufgrund von möglichen 

Gesetzesänderungen kann für die Richtigkeit der Angaben keine Gewähr übernommen werden. Alle Aussagen die wir zu Allergenen machen, werden auf Grundlage der Informationen, die 

wir von unseren Lieferanten erhalten, ergänzt durch die von uns durchgeführten Maßnahmen, vorgenommen. Dennoch lässt sich das Vorhandensein solcher Allergene trotz aller 

Sorgfaltsmaßnahmen nicht restlos ausschließen. Angaben über die Abwesenheit von Allergenen stellen daher keine Garantie im Sinne der gesetzlichen Bestimmungen dar.
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